
95

100周年記念事業実行委員会            

委員長   平泉 憲一 （茨木高25期）山桜会100周年に向けて
　100周年実行委員会は、来年2016年（平成28年）の山桜会
100周年事業の準備を行っており、本年度4月から、「式典・プ
レ企画部会」「懇親会部会」「記念誌部会」の各部会を設置し、
今後は各部会ごとに企画を具体化・実行していきます。
　テーマは本会報冒頭で述べましたとおり、「こころのふるさと」
オール追手門で次世代につなげよう！であり、このテーマ
を実現できるように準備をしております。特に、この１年間は
100周年プレ企画として、さまざまな企画をしてまいりますので、
多くの皆さまのご参加いただき、盛り上げていただければ

ありがたいです。
　また、2016年6月26日に開催予定の100周年記念式典・懇
親会は、全学年の同窓会でもあります。各学年の幹事の皆さま、
今後同窓会の開催を検討される場合には，是非来年の「6.26」
に一緒に開催し、単独学年だけでない、先輩・後輩が終結す
る「全学年同窓会」の開催にご協力ください。
　今後の企画や100周年事業自体の情報発信は、適宜、ホー
ムページ、会報、その他イベントの際のチラシなどにて行って
いきますので、ご覧ください。

山桜会100周年を記念して、下記のとおり式典・懇親会を開催致します。私たち追手門学院卒業
生にとって100年に一度の記念事業ですので、是非ご参加くださいます様お願い致します。

【山桜会100周年記念講演会】

元NASA宇宙飛行士
ジョン．Ａ．マクブライド氏による講演会

【山桜会100周年記念式典・懇親会】

記念ロゴ、多数のご応募ありがとうございました

希望公演日、氏名、ご住所、ご連絡先、卒業校（期）を御記入の上、山桜会事務局まで
FAX（06-6940-3482）でお送りください。申込み受付後、受講票をお送りさせていただきます。
受講票は入校許可書となりますので、当日、必ずお持ちくださいますようお
願い致します。1週間前までに受講票が届かない場合は、お手数ですがお問い
合わせください。ホームページからもお申込できます。

大型スクリーンにスペースシャトル発射の迫力と臨場感溢れる映像を映し出し、
宇宙飛行士がシャトル内で生活する苦労話などを楽しく講演して頂きます。
小学校、大手前中・高等学校、中・高等学校（茨木）の３校で各々講演会を

開催致します。聴講希望の方は、各会場ごとに受け
付けますのでお申込み下さい。
各々定員になり次第、受け付けを締め切らせて頂きます。
なお、内容は学生向けになっております。

NASA所属ジョン・マクブライド
1984年よりNASA所属ケネディ宇宙センター助管理者
1988年、STS-35（ASTRO-1）任務のクルー
現在はケネディ宇宙センター宇宙飛行士エンカウンター・チームのメンバー兼講師

（お申込み方法）

日時 ： 2015年7月10日（金）9：00～10：30
場所 ： 中･高等学校（茨木） 大学6号館

１回目

日時 ： 2015年7月10日（金）13：30～15：00
場所 ： 小学校　110記念ホール

2回目

日時 ： 2015年7月11日（土）11：30～12：45
場所 ： 大手前中･高等学校　体育館

3回目

山桜会100周年記念ロゴの応募を受け、多数の応募作品が集まりました。応募頂きました方々に
は、感謝申し上げます。
選定にあたり、既存の山桜会ロゴを利用し、「追手門学院のいろいろな卒業生が一つの環に成っ
て、過去百年を築き、次の百年も一つと成って盛り上げていこう。」との思いや、多様な場面で
の使用等を考慮し、100周年実行委員会にて最終選定を行いました。

100周年記念実行委員会

日  時 ： 2016年（来年） 6月26日（日）  総会 10:30～ 、　式典・懇親会 12:00～
会  場 ： ホテルニューオータニ大阪 （大阪市中央区城見 1-4-1　TEL06-6941-1111）

http://yamazakurakai.com/archives/9103.html

4


